



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जरल, पण्डोह, मण्डी, (हि.प्र.)

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

Regional Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

Jaral, Pandoh Distt Mandi, Himachal Pradesh-175124, India

Email: arri.mandi@gmail.com, arri-mandi@gov.in Ph/ fax: Hos. 01905-282735-, 282736

Advertisement No. 1/2022-23

Regional Ayurveda Research Institute Jaral, Pandoh, Distt Mandi H.P, a peripheral institute of Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, an autonomous body under Ministry of AYUSH, Govt. of India, invites application for the following posts:

S. N.	Name of Post	Number of Posts	Qualification & Experience	Age limit	Scale of Pay
1.	MTS Multi tasking staff	UR-02 ST-01 OBC-01	Essential: a) Matriculation or equivalent pass from a recognized board Optional: knowledge of computer	Not exceeding 27 years (Relaxation as per govt. of India rules)	Level -1 BP 18000 + other Allowances

Terms and Conditions:

1. Fresh appointees shall be governed by New Pension Scheme.
2. The posts carry all India Transfer liability and candidates must be ready to serve in any peripheral Institute/Centre/Units of the council.
3. Age will be reckoned as on 01.01.2022. Age relaxation will be admissible as per Central Govt. rule in force.
4. Last date of receipt of the application 14.05.2022
5. Person already in service must submit their application through proper channel. While forwarding applications of in service candidates, Head of the Institution should certify that the applicant is free from Administrative and Vigilance angle and that no vigilance proceeding is pending or contemplated. Photocopies of ACRS dossier of the candidates for the last five years may also be forwarded along with the application in sealed cover.
6. After scrutiny of applications, the eligible candidates will be called for written examination with intimation of date of exam.
7. Late application/incomplete applications and copies of academic qualification, experience, age, Caste, differently abled persons, if not self attested, will be summarily rejected
8. Selection will be based on the performance in Written test.
9. Canvassing in any form by or on behalf of any candidate or bringing political or other outside influence with regard to selection/ recruitment/posting will disqualify the candidate.
10. Numbers of Vacancies are subject to variations.
11. Application form can be downloaded from the council's website www.ccras.nic.in
12. Candidates who claim to belong to reserved categories must submit their Caste Certificates/Medical Certificates issued by the competent authority.
13. Duly filled application form with all required enclosures (along with one extra Passport size photo) may be sent to the Assistant Director In-Charge, Regional Ayurveda Research Institute, Jaral, Pandoh, District Mandi, Himachal Pradesh- 175124.
14. Institute In-Charge reserves the right to cancel the advertisement without assigning any reason.

(Signature)
2-4-22

Assistant Director, In-charge

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जरल, पण्डोह, मण्डी, (हि.प्र.)



केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

Regional Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

Jaral, Pandoh Distt Mandi, Himachal Pradesh-175124, India

Email: arri.mandi@gmail.com, arri-mandi@gov.in Ph/ fax: Hos. 01905-282735-, 282736

विज्ञापन संख्या 1/2022-23

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जरल, पण्डोह, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश जो कि केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद (सी.सी.आर.ए.एस.) का एक परिधीय संस्थान है एवं आयुष मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्त निकाय है, द्वारा निम्नलिखित पदों के लिये आवेदन आमंत्रित किये जाते है।

क्रमांक संख्या	पद का नाम	पदों की संख्या	योग्यता एवं अनुभव	आयु सीमा	वेतन का स्केल
1	एम.टी.एस मल्टी टास्क स्टाफ	अनारक्षित -02 अनुसूचित जनजाति-01 अन्य पिछडा वर्ग -01	आवश्यक: मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10वीं अथवा समकक्ष एच्छक: कम्प्यूटर पर कार्य करने का ज्ञान	अधिकतम 27 वर्ष (भारत सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट)	लेवल-1 मूलवेतन 18000 + अन्य भत्ते

नियम व शर्तें :-

- नवनियुक्त कर्मचारी नई पेंशन योजना के अंतर्गत होंगे।
- यह पद पूरे भारत में स्थानान्तरण योग्य है और उम्मीदवारों को परिषद के किसी भी परिधीय संस्थान/ केन्द्र इकाईयों में सेवा करने के लिए तैयार चाहिए।
- आयु की गणना दिनांक 01/01/2022 के अनुसार मानी जाएगी। केंद्रीय सरकार के नियमों के अनुसार आयु छूट स्वीकार्य होगी।
- आवेदन प्राप्त होने की अन्तिम तिथि 14.05.2022
- पहले से ही सेवा में रहने वाले व्यक्ति को आवेदन पत्र उचित माध्यम से विजीलेंस क्लियरेंस प्रमाणपत्र के साथ भेजना होगा।
- आवेदन पत्रों की छटनी के बाद योग्य उम्मीदवारों को ही लिखित परीक्षा की दिनांक की सूचना के साथ परीक्षा हेतु बुलाया जायेगा।
- देर से प्राप्त/अपूर्ण आवेदन पत्र, तथा जिन आवेदन पत्रों के साथ शैक्षणिक योग्यता, आयु, जाति और अनुभव प्रमाण पत्र की छायाप्रति स्वप्रमाणित नहीं होगी उन आवेदन पत्रों को खारिज कर दिया जाएगा।
- किसी भी उम्मीदवार की ओर से किसी भी रूप में केनवासिंग करना या चयन/भर्ती/पोस्टिंग के संबंध में राजनितिक या अन्य बाहरी प्रभाव डालने से उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जायेगा।
- प्रार्थी का चयन लिखित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर किया जायेगा।
- रिक्त पदों की संख्या परिवर्तनशील है।
- आवेदन पत्र का प्रपत्र परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
- उम्मीदवार जो आरक्षित श्रेणियों से संबन्धित होने का दावा करते हैं, उन्हें सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण पत्र/चिकित्सा प्रमाण पत्र जमा करवाना होगा।
- सभी आवश्यक संलग्नक (एक अतिरिक्त पास पोर्ट आकार की फोटो के साथ) विधिवत रूप से भरा हुआ आवेदन पत्र प्रभारी सहायक निदेशक क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जरल पण्डोह, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश-175124 को भेजा जाये।
- संस्थान प्रभारी कारण बताए बिना भी पद के लिए विज्ञापन को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखते है।

1/5/2022
P. P. N.



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जरल, पण्डोह, मण्डी, (हि.प्र.)

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

Regional Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

Jaral, Pandoh Distt Mandi, Himachal Pradesh-175124, India

Email: arri.mandi@gmail.com, arri-mandi@gov.in Ph/ fax: Hos. 01905-282735-, 282736

APPLICATION FORM

Name of the post applied for

1. Name of the Candidate (in capital letters)

2. Father's/Husband's name

3. Present address.....

(in block letters).....

With PIN Code

4. Permanent Address.....

(in block letters).....

With PIN Code

5. Tel/ Mobile No and e-mail ID.

6. Date of Birth (in Christian era)

7. Sex (please tick as Applicable) Male Female

8. Community (Whether SC/ST/OBC/Others):
.....

9. Educational/ Professional Qualifications (starting from Matriculation onwards)

S.No.	Examination passed & Duration	Year of Passing	Name of the School/ College / University	Percentage of Marks	Subjects taken

Affix one
Passport size
Photograph
here

10. Undertaking :

I hereby declare that all statements made in the application are true and complete to the best of my knowledge and belief. I understand that action can be taken against me by the Institute / Council if I am declared to be guilty of any type of misconduct. I have informed my Head of Office/ Department in writing that I am applying for selection to the post. If any of the above information is found to be incorrect at any stage, I shall be liable to be disqualified and removed from the position.

(Signature of the Candidate)

Date:

Place:

.....

Name